A pozsonyi országgyűlésen egybejött országos rendek irata 
Rudolf királyhoz, melyben a hozzá — Rudolfhoz — menesztett 

országgyűlési küldöttség fogadását kérik. 

Sacratissima caesarea regiaque maiestas domine domine 
clementissime. 

Orationum et fidelium servitiorum nostrorum in gra-
tiam vestrae sacratissimae maiestatis humilimam commenda-
tionem. Expedivimus e medio nostri ad vestram maiestatem 
sacratissimam oratores nostros, reverendissimum, magniíicos 
et egregios dominos, Demetrium Xapragy, electum episcopuni 
Transsilvaniensem, Joannem Joo de Kazaliaza, personalem 
praesentiam, consiliarios vestrae maiestatis, nec non Petrum 
Reway, comitem comitatus Tburocz et tabulae regiae assesso-
rem ac Greorgium Kékedy et Franciscum Kellemessi eo fine, 
ut maiestatem vestram sacratisimam, dominum nostrum cle-
mentissimum, liumilime nostro omuium nomine salutent ac 
nonnulla commune bonum et salutem vestrae maiestatis sa-
cratissimae regni concernentia vestrae maiestati proponant. 
Quare supplicamus bumilime vestrae maiestati sacratissimae, 
dignetur dictos nostros oratores in sui praesentiam clementer 
admittere ac relatibus eorum íidem adbibere et tandem cum 
optato responso remittere. Quam maiestatis vestrae sacratis-
simae gratiam fidelibus nostris servitiis promereri nulla oc-
casione intermittemus, eandem foelicissime regnantem ad 
quamplurimos annos valere cupientes. Posonii ex congrega-
tione statuum et ordinum regni 22. die Mártii anno 1603. 

Vestrae sacratissimae maiestatis humilimi et fideles 
subditi. 

Locumtenens, praelati, barones, magna-
tes, nobiles et caeteri status et ordines 

regni Ungarici universi. _ 
Külczim : Sacratissimae Romanorum iinpevatoriae ac Genna ni ae t 

Hungáriáé, Bohemiae etc. regiaeque maiestati et domino domino nostro 
elemen tissimo. 

(Ered. a bécsi udv. és áll. ltárban.) 

Magyar Országgyűlési Emlékek. X. 1 8 
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X X X V . 

1603. márczius 22. 

A szabad kir. városok folyamodása Miksa Ernő főherczeghez 
azon törvényczikk ellen, melyet a rendek a szab. kir. váro-
sokba való szabad borbevitel és borkereskedés felöl alkotni 

szándékoznak. 

Supplicatio humilima nunciorum civitatum liberarum regni 
Hungáriáé. 

Serenissiine archidux domine dne clementissime. 
Intelleximus liodie circa praelectionem articulorum et 

responsionis inclitorum statuum et ordinum regni huius Hun-
gáriáé Stí V a e porrectae insertum esse quemdam articulum 
non tantum prioribus regni constitutionibus sed etiam privi-
legiis liberarum civitatum penitus repugnantem, nempe ut li-
ceret extraneis omnibus vina sua alibi provénientia in civita-
tes inducere, deponere et divendere, quod alias iuxta libertates 
civitatum tantum civibus, non tamen cuiuslibet civitatis, con-
cessum est, Intelliget vero S t a s V r a ex adiectis articulis con-
stitutionum antiquarum, quatenus civitates liberae quoad 
depositiönem privilegiatae sint, et quod iuxta cuiuslibet pecu-
liaris libertatis depositio in iisdem observanda sit. Item quod 
etiam profugis, qui cum bona voluntate civiuni in civitatem re-
cept! sunt, vina aliter introducere plane sit prohibitum nisi 
quantum pro se et sua familia indiguerint. Et quidem hoc 
quoque iuxta privilegia civitatum diversis in locis diversimode 
fieri consuevit, Alia enim ratio est locorum ubi vina prove-
niunt, alia item ubi nulla proveniunt. Per hunc itaque articu-
lum praeter scitum voluntatem et consensum nostrum et de-
nique nobis solemniter contradicentibus ad scriptum privilegia 
et libertates civitatum penitus annihilarentur. Quin etiam 
oppressio et eversio ipsarum civitatum inde manifeste seque-
tur. E t si omnibus licet deponere etquando commodum visum 
est vendére et in ipsis civitatibus negociari, deteriores erunt 
civitates pagis in quibus domini terrestres aliemim quempiam 
et extraneum libertate tali quali incolae utuntur gaudere non 
admittunt Et lipc pacto cives, qui ele negociationibus, de qui-
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bus etiam S. 0. Rque M t a s suos proventus habet, tantum-
moclo vivunt et civitates ipsae opprimerentur ratioque victus 
ipsis penitus adirneretur. Sicut itaque civitates aliis dominis in 
territorio suo citra ipsorum consensum aliquid statuendi nul-
lám habent potestatem: itá supplicamus S4i V r a e dignetur no-
mine S. C. Rq. Mtis domini nostri clementissimi ipsarum quoque 
civitatum. quae peculium coronae sunt, rationem habere neque 
admittere, ut contra expressa ipsarum privilégia et in apertam 
earundem oppressionem et eversionem tales articuli condantur. 
Alias sublata libertate civitatum et victitandi ratione quid 
afflictae istae civitates in medium conferre aut quomodo taxas 
et alia ouera publica praestare poteruiit ? Humilime spera-
mus S t e m yram eas libertates quas divi olim Hungáriáé reges 
et S. 0. Rque Mtas nobis concessit, protecturam et defensuram 
articulosque annorum superiorum hac in parte sancitos reno-
vaturam contirmaturamque esse. Nos in gratiam S. V. pro 
clementisima defensione et resolutione humilime commendantes.